

El resumen de tu crédito

Monto solicitado – enganche	\$219,000.00
+ Comisiones	\$7,895.98
= Monto a financiar	\$226,896.00
Plazo (Meses)	60
Tasa anual	16.9%

Tus pagos

Enganche (0%)	\$0.00
Pago entrega* (4 pagos)	\$5,680.72
Pago mensual (56 pagos)	\$8,188.61

El enganche se pagará directamente a tu proveedor.
* Paga menos los primeros 4 meses mientras se refleja el ahorro en tu recibo de CFE.

Plan de pagos

Mes	Pago	Saldo inicial	Amort. a Capital	Interés	Comisión	IVA	Saldo final
1	\$5,680.72	\$226,896.00	\$0.00	\$3,195.45	\$1,701.72	\$783.55	\$226,896.00
2	\$5,680.72	\$226,896.00	\$0.00	\$3,195.45	\$1,701.72	\$783.55	\$226,896.00
3	\$5,680.72	\$226,896.00	\$0.00	\$3,195.45	\$1,701.72	\$783.55	\$226,896.00
4	\$5,680.72	\$226,896.00	\$0.00	\$3,195.45	\$1,701.72	\$783.55	\$226,896.00
5	\$8,188.61	\$226,896.00	\$2,507.89	\$3,195.45	\$1,701.72	\$783.55	\$224,388.11
6	\$8,188.61	\$224,388.11	\$2,548.86	\$3,160.13	\$1,701.72	\$777.90	\$221,839.25
7	\$8,188.61	\$221,839.25	\$2,590.49	\$3,124.24	\$1,701.72	\$772.16	\$219,248.76
8	\$8,188.61	\$219,248.76	\$2,632.82	\$3,087.75	\$1,701.72	\$766.32	\$216,615.94
9	\$8,188.61	\$216,615.94	\$2,675.83	\$3,050.67	\$1,701.72	\$760.39	\$213,940.11
10	\$8,188.61	\$213,940.11	\$2,719.54	\$3,012.99	\$1,701.72	\$754.36	\$211,220.57
11	\$8,188.61	\$211,220.57	\$2,763.97	\$2,974.69	\$1,701.72	\$748.23	\$208,456.60

Condiciones de crédito sujetas a aprobación.

Tasa de interés anual (fija) de 13.9% a 18.9% sin IVA, sujeto a evaluación y calificación. Ejemplo representativo: monto de crédito por MXN\$ 200,000.00, con tasa anual de 13.9% y plazo de 120 meses. Monto total a pagar: MXN\$ 207,211.00. CAT calculado: 35.1% sin IVA, para fines informativos y de comparación exclusivamente. Calculado el 31 de Julio del 2025.

Mes	Pago	Saldo inicial	Amort. a Capital	Interés	Comisión	IVA	Saldo final
12	\$8,188.61	\$208,456.60	\$2,809.13	\$2,935.76	\$1,701.72	\$742.00	\$205,647.47
13	\$8,188.61	\$205,647.47	\$2,855.02	\$2,896.20	\$1,701.72	\$735.67	\$202,792.45
14	\$8,188.61	\$202,792.45	\$2,901.66	\$2,855.99	\$1,701.72	\$729.24	\$199,890.79
15	\$8,188.61	\$199,890.79	\$2,949.06	\$2,815.13	\$1,701.72	\$722.70	\$196,941.73
16	\$8,188.61	\$196,941.73	\$2,997.23	\$2,773.60	\$1,701.72	\$716.06	\$193,944.50
17	\$8,188.61	\$193,944.50	\$3,046.20	\$2,731.39	\$1,701.72	\$709.30	\$190,898.30
18	\$8,188.61	\$190,898.30	\$3,095.97	\$2,688.48	\$1,701.72	\$702.44	\$187,802.33
19	\$8,188.61	\$187,802.33	\$3,146.55	\$2,644.88	\$1,701.72	\$695.46	\$184,655.78
20	\$8,188.61	\$184,655.78	\$3,197.95	\$2,600.57	\$1,701.72	\$688.37	\$181,457.83
21	\$8,188.61	\$181,457.83	\$3,250.20	\$2,555.53	\$1,701.72	\$681.16	\$178,207.63
22	\$8,188.61	\$178,207.63	\$3,303.29	\$2,509.76	\$1,701.72	\$673.84	\$174,904.34
23	\$8,188.61	\$174,904.34	\$3,357.25	\$2,463.24	\$1,701.72	\$666.40	\$171,547.09
24	\$8,188.61	\$171,547.09	\$3,412.11	\$2,415.95	\$1,701.72	\$658.83	\$168,134.98
25	\$8,188.61	\$168,134.98	\$3,467.85	\$2,367.90	\$1,701.72	\$651.14	\$164,667.13
26	\$8,188.61	\$164,667.13	\$3,524.50	\$2,319.06	\$1,701.72	\$643.33	\$161,142.63
27	\$8,188.61	\$161,142.63	\$3,582.07	\$2,269.43	\$1,701.72	\$635.39	\$157,560.56
28	\$8,188.61	\$157,560.56	\$3,640.59	\$2,218.98	\$1,701.72	\$627.32	\$153,919.97
29	\$8,188.61	\$153,919.97	\$3,700.07	\$2,167.71	\$1,701.72	\$619.11	\$150,219.90
30	\$8,188.61	\$150,219.90	\$3,760.51	\$2,115.60	\$1,701.72	\$610.78	\$146,459.39
31	\$8,188.61	\$146,459.39	\$3,821.95	\$2,062.64	\$1,701.72	\$602.30	\$142,637.44

Condiciones de crédito sujetas a aprobación.

Tasa de interés anual (fija) de 13.9% a 18.9% sin IVA, sujeto a evaluación y calificación. Ejemplo representativo: monto de crédito por MXN\$ 200,000.00, con tasa anual de 13.9% y plazo de 120 meses. Monto total a pagar: MXN\$ 207,211.00. CAT calculado: 35.1% sin IVA, para fines informativos y de comparación exclusivamente. Calculado el 31 de Julio del 2025.

Mes	Pago	Saldo inicial	Amort. a Capital	Interés	Comisión	IVA	Saldo final
32	\$8,188.61	\$142,637.44	\$3,884.39	\$2,008.81	\$1,701.72	\$593.69	\$138,753.05
33	\$8,188.61	\$138,753.05	\$3,947.84	\$1,954.11	\$1,701.72	\$584.94	\$134,805.21
34	\$8,188.61	\$134,805.21	\$4,012.34	\$1,898.51	\$1,701.72	\$576.04	\$130,792.87
35	\$8,188.61	\$130,792.87	\$4,077.89	\$1,842.00	\$1,701.72	\$567.00	\$126,714.98
36	\$8,188.61	\$126,714.98	\$4,144.51	\$1,784.57	\$1,701.72	\$557.81	\$122,570.47
37	\$8,188.61	\$122,570.47	\$4,212.22	\$1,726.20	\$1,701.72	\$548.47	\$118,358.25
38	\$8,188.61	\$118,358.25	\$4,281.03	\$1,666.88	\$1,701.72	\$538.98	\$114,077.22
39	\$8,188.61	\$114,077.22	\$4,350.97	\$1,606.59	\$1,701.72	\$529.33	\$109,726.25
40	\$8,188.61	\$109,726.25	\$4,422.05	\$1,545.31	\$1,701.72	\$519.53	\$105,304.20
41	\$8,188.61	\$105,304.20	\$4,494.30	\$1,483.03	\$1,701.72	\$509.56	\$100,809.90
42	\$8,188.61	\$100,809.90	\$4,567.71	\$1,419.74	\$1,701.72	\$499.44	\$96,242.19
43	\$8,188.61	\$96,242.19	\$4,642.33	\$1,355.41	\$1,701.72	\$489.15	\$91,599.86
44	\$8,188.61	\$91,599.86	\$4,718.18	\$1,290.03	\$1,701.72	\$478.68	\$86,881.68
45	\$8,188.61	\$86,881.68	\$4,795.26	\$1,223.58	\$1,701.72	\$468.05	\$82,086.42
46	\$8,188.61	\$82,086.42	\$4,873.59	\$1,156.05	\$1,701.72	\$457.25	\$77,212.83
47	\$8,188.61	\$77,212.83	\$4,953.21	\$1,087.41	\$1,701.72	\$446.27	\$72,259.62
48	\$8,188.61	\$72,259.62	\$5,034.12	\$1,017.66	\$1,701.72	\$435.11	\$67,225.50
49	\$8,188.61	\$67,225.50	\$5,116.37	\$946.76	\$1,701.72	\$423.76	\$62,109.13
50	\$8,188.61	\$62,109.13	\$5,199.96	\$874.70	\$1,701.72	\$412.23	\$56,909.17
51	\$8,188.61	\$56,909.17	\$5,284.90	\$801.47	\$1,701.72	\$400.52	\$51,624.27

Condiciones de crédito sujetas a aprobación.

Tasa de interés anual (fija) de 13.9% a 18.9% sin IVA, sujeto a evaluación y calificación. Ejemplo representativo: monto de crédito por MXN\$ 200,000.00, con tasa anual de 13.9% y plazo de 120 meses. Monto total a pagar: MXN\$ 207,211.00. CAT calculado: 35.1% sin IVA, para fines informativos y de comparación exclusivamente. Calculado el 31 de Julio del 2025.

Mes	Pago	Saldo inicial	Amort. a Capital	Interés	Comisión	IVA	Saldo final
52	\$8,188.61	\$51,624.27	\$5,371.24	\$727.04	\$1,701.72	\$388.61	\$46,253.03
53	\$8,188.61	\$46,253.03	\$5,458.99	\$651.40	\$1,701.72	\$376.50	\$40,794.04
54	\$8,188.61	\$40,794.04	\$5,548.17	\$574.52	\$1,701.72	\$364.20	\$35,245.87
55	\$8,188.61	\$35,245.87	\$5,638.81	\$496.38	\$1,701.72	\$351.70	\$29,607.06
56	\$8,188.61	\$29,607.06	\$5,730.92	\$416.97	\$1,701.72	\$339.00	\$23,876.14
57	\$8,188.61	\$23,876.14	\$5,824.55	\$336.26	\$1,701.72	\$326.08	\$18,051.59
58	\$8,188.61	\$18,051.59	\$5,919.70	\$254.23	\$1,701.72	\$312.96	\$12,131.89
59	\$8,188.61	\$12,131.89	\$6,016.41	\$170.86	\$1,701.72	\$299.62	\$6,115.48
60	\$8,188.61	\$6,115.48	\$6,115.48	\$86.13	\$1,701.72	\$286.06	\$0.00

Condiciones de crédito sujetas a aprobación.

Tasa de interés anual (fija) de 13.9% a 18.9% sin IVA, sujeto a evaluación y calificación. Ejemplo representativo: monto de crédito por MXN\$ 200,000.00, con tasa anual de 13.9% y plazo de 120 meses. Monto total a pagar: MXN\$ 207,211.00. CAT calculado: 35.1% sin IVA, para fines informativos y de comparación exclusivamente. Calculado el 31 de Julio del 2025.